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DA SOVJET VILLE 
SLUTTE FRED MED TYSKLAND 

OGSA QUISLING BLE TRUKKET INN I DETTE SPILL BAK KULISSENE, 
FORTELLER FINN STØREN I NOEN EFTERLATTE OPPTEpNELSER. 

i sanden. Kleist selv kom 
opp i store vanskeligheter og 
holdt på å bli arrestert for 
å ha opptatt disse kontakter. 

Det er avdØde konsul 
Finn støren som forteller om 
den norske side av denne af-, 
fære i noen efterlatte opp
tegnelser som han i sin tid 
stillet til disposisj on for 
FOLK OG LAND. 

Under ett av sine mange 
besøk i Berlin på vegne av 
Quisling traff Støren hjem
me hos en professor ved 
Berlins universitet etpar 
kaukasiere som var på besØk 
i Berlin. De bodde i Sveits, 
men var ofte på besØk i 
Berlin hvor de hadde slekt
ninger og landsmenn. Og så 
forteller Støren videre: 

På hjemveien,' jeg bodde 
vanlig på Adlon, gikk 

""'5i~~"".~Q~4~. lllill. Y?lU;':; 
"aJ"!,;J,L"'" . et kvartal fra Tier
garten sammen med den ene 
av mine nye kaUkasiske be
kjente. Det ble en vandring i 
Tiergarten som varte i man
ge timer, så interessant var 
samtalen. Jeg fikk vite at 
min nye venn' bodde i Genf, 
hvor kaukasierne hadde sitt 
hovedkvarter. Forøvrig bodde 

stalin forsøkte forgjeves å komme på talefot med Hitler i 1943/44 det formuende kaukasiere i 

Vi har tidligere her i FOLK I provokaSjon, fordi formidle
OG LAND omtalt de freds- ren fra russisk side bar et 
fØlere som kom fra sovjet-! jØdisk klingende navp. Og 
samveldet i årene 1943/44 og I Hitler reagerte derfor nega
som via kontakter i Stock- tivt, slik at det he:e lØp ut 
holm ble formidlet av dr. 
Peter Kleist, som omtaler 
saken i sin bok «Die euro
p1iische Tragodie.» 

Det tør kanskje være av 
interesse ikke bare for våre 
lesere, men for et langt vi
dere publikum i historisk 
sikt å nevne at også den nor
ske ministerpresident Vidkun 
Quisling ble trukket inn i 
disse forsØk fra russisk side 
på å tå istand en separat
fred med Tyskland. 

Som man vil erindre fra 
vår omtale av saken tidlige
re, fØrte ikke forsØkene til 
noe, kanskj e i fØrste rekke 
takket være Abwehrschefen 
Canaris, som stod i Secret 
Services tj eneste og som 
meget behendig forstod å ut
nytte Hitlers svakheter. Hian 
fremstillet overfor Hitler 
fredsfØlerne som en jØdisk 

Himmlers betrodde mann Schel-
lenberg, som nevnes i denne be
retning av støren og også i ar
tik,zen om hertugen av Windsor 

Paris, London, New York og 
Washington. Selvsagt også i 
Berlin og Moskva. Av den 
grunn hadde han anledning 
til å få fØrstehånds opplys
ninger både fra øst og fra 
vest. Han lot til å være for
tørnet på tyskerne, som han 
sa fØrte en slik tåpelig poli
tikk at de ikke fortjente at 
man hadde sympati for dem. 

«Dette kan De hilse herr 
Quisling og si fra meg», sa 
han. Han hadde stor' respekt 
for Quisling, som han mente 
var hans landsmenns red
ningsmann under den store 
hungersnØd efter den første 
verdenskrig. 

Efterhvert var vi kommet 
til å tale om krigens varig
het, og jeg sa at det ville 
glede oss i Norge hvis det var 
noen realitet i de rykter som 
jeg hadde hØrt om freds
fØlere fra de krigfØrende 
parter. 

«Tyskerne tror de vet alt 
bedre enn andre og de vil 
ikke hØre på gode råd, så 
derfor blir det ingen fred i 

(Forts. side 2) 

Apropos til et sølvbryllup: 

Churchill truet hertugen 
av Windsor med krigsrett 

Hertugparet Windsor feiret for en tid siden sitt sølvbryllup 
med bløtkake og champagne og er blitt behørig omtalt også i 
norsk dagspresse. I den forbindelse gjengir vi fra «Der Spiegel» 
denne lille "Zeitgeschichte» fra annen verdenskrigs tid om «den 
standhaftige Eduard»: 

Det tyskvennlige hertugpa;,r besøkte Hitler på Obersalzberg 

Med den behendighet som I : villaen kolporterte det 
særpreger profesjonelle hem- : rykte at det nattlige anslag 
melige agenter klatret to i var et verk av den britiske 
menn over ,muren inn i ha-Il Secret Service. Eln blomster
ven til en av de fornemste tukett som ble avlevert kort 
villaer i Lisabon. Inntrenger- i efter syntes å bekreEe miss
ne snek seg mot huset og I tanken. På det vedheftede 
trakk frem fra kappelomme- visittkort stod å lese: «Ta 
ne stener av middels størrels.e.1 Dem iakt fO!: det britiske 
Sekunder efter ble den natt-! Secret Service's intriger! 
lige stillhet brutt av singlen- ; Fra en portugisisk venn som 
de vindusglass. Det var 30.1 mener det godt med Dem.» 
juli 1940. De ukjentes oppmerksom-

Det oppskremte tjenerskap I Forts. side 6 

Det var ikke alltid forholdet var så hjertelig som her mellom Quis
lings repesentant støren (tiZven,~tre) og Terbovens nestkomman
derende ministerialdirigent Muller (i midten). Bildet er tatt under 
et av størens mange besøk i Tyskland, nærmere bestemt i Gar
misch Partenkirchen i 1941. Mannen tilhøYre er dr. Taubert, en 

representtant for dr. Goebbels. 
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Da Sovjet vi l'le slutte· fred - Dommen i Niirnberg 
(Forts. fra Bide 1) 

år», sa min nye bekjente. 
Han fortsatte med å si at 

Himmler dog var en fornuf
tig mann som gj erne ville 
fred. I den anledning har 
han sendt sin favorit SChel
lenqerg til StockhOlm i disse 
dager for å sØke kontakt med 
de engelske og særlig de 
amerikanske myndigheter. 
Kaukasieren var imidlertid 
sikker på at det ikke ville 
lykkes å komme til alvorlige 
forhandlinger med de vestal
lierte, da Churchill bestemt 
hadde avslått å forhandle 
om noen fred med tyskerne. 
Han skal ha sagt at nå var 
tiden endelig inne til å slå 
tyskerne til j orden og han 
ville ikke la denne sjansen 
gå fra seg. På grunn av 
Churchills steile holdning, 
ville amerikanerne fØle seg 
bundet, sa min venn, som 
derfor var sikker på at 
Himmlers forsøk ikke ville 
fØre frem. 

Jeg sa at det var trist å 
hØre hans pessimistiske ut
talelser, men jeg håpet på 
at hans kilder, selvom de 
var fØrsteklasses, dennegang 
hadde tatt feil. 

Men nei, han var sikker på 
at hans oppljysninger var 
riktige. Imidlertid hadde han 
sØkt denne natlige konferan
se med meg for å komme 
med et forslag. Han sa at 
han var oppmerksom- på at 
j eg var en personlig venn av 
Quisling og at vi arbeidet 
intimt sammen i utenrikspo
litiske saker. Likeledes var 
han klar over at derFUhrer, 
men i særdeleshet Himmler 
ville hØre på et eventuelt 
forslag som kom fra Quis
ling. Derfor bad han meg 
meddele Quisling at hans 
venner i Moskva hadde sendt 
en underretning om at «hans 
store landsmann» (han nevn
te aldri Stalin ved navn) 
Ønsket å komme til en ord
ning. med TySkland, og alle
rede hadde gj ort et forsØk 
herpå. (Jfr. Kleists beret
ning) Om denne henvendelse 
var blitt misforstått eller 
brutalt avslått fra tysk side, 
var ikke på det rene, men det, 
som var sikkert var at. en 
positiv fØler fra tysk side 
hurtig ville fØre til et gun-, 
stig resultat. Hvis forholdet 
til Sovjet kunne bli ordnet, 
mente han at det hurtig 
ville bli mulig å få ordnet 
forholdene mellom Tyskland, 
og de vestallierte. Han opp
fordret meg så instendig som 
mulig til å be Quisling om å 
sende Himmler eller der 
Fiihrer en betenkning i den 
anledning. 

Jeg lovet ham dette hvis 
han mente at hans opplys
ninger fra Moskva var å sto-. 
le på. Jeg understreket også 
at hvis Quisling sendte en 
slik henstilling og hans råd 
ble fulgt og ikke fØrte til det 

2 FOLK OG LAND 

ønskede ville Den kolde krig varer ved, til praktisk virkelighet ved 
QW'sll'ng rreiSsl·ulketaret, Sfåor navn da jeg ikke er sikker vi hØrer stadig om Ømme og dommene 'i Niirnberg, den 

alle på at han Ønsker det. Efter farlige punkter som Berlin ene store og de mange min-
tider å miste sin innfly- krigen lever han fremdeles i 
telse hos der Fiihrer. For- Genf i Sveits. og Cuba, vi leser om atom- dre, hvor seierherrens re-

bomber som eksploderer i presentanter straffe-dØmte 
holdene i Norge vis a vis - - -
okkupasJ'onsmakten v'ar van- luften og under jorden og Det tyske rikes ledende 

QUisling hørte med stor in- k tt rf . men til dØd til l' art skelige og vi måtte forsØke å om ra e er som . arer om I n en, lVSV g 
teresse på den beskjed jeg himmelrommet. Vi hØrer og- fengsel eller til fengsel i lang 

beholde Quislings goodwill så bragte, men jeg forstod at så om hjelp til selvhjelp for· tid, likesinnede til advarsel 
lenge som mulig. Han forsik- han gjerne ville tenke over fargede folkeSlag. ForelØpig og skrekk. 
ret meg påny om at jeg forslaget fØr han diskuterte ser det ut til at denne hjelp, Kun en anti-humanist, 
kunne stole fullt ut på hans det videre. Da jeg imidlertid f d t te· t' ku rt t uttalelser, og J'eg lovet lå for- or e mes gIr seg u slag n en perve er person, 

hadde vært på mitt kontor i i drap, barbari, undertryk- kun en barbar kan ha noe å 
telle QUisling om saken ca. en halv time ringte hus- kei se og korrupsjon. I alt innvende mot at de onde 
straks jeg kom til Oslo. telefonen og jeg ble anmodet dette verdensstoff må vi mennesker blir straffet, 

Så skiltes vi. Det var blitt om å komme til ministerpre- ikke glemme tyskeren, det strengt men rettferdig, like
sent, eller rettere sagt tidlig, sidenten igjen. Quisling sørger humanisten for, denne ,.menn til besinnelse, advarsel 
for vår vandring i Tiergar- hadde antagelig fått tid til å utrettelige herold for: Du og redsel. Så sant, så selvføl-
ten hadde vart i over 5 ti- t k d f l en e over e orskj el ige må· ikke sove, du må ikke gelig. Men det opprØrer meg 
mer. Jeg var trett, men budska . h dd b t fl' t dd k P Jeg a e rag ra g emme. Som e le i am- i min livsgrunn at morderen 
kunne ikke sove, dertil had- Berlin, for han gikk rett på pa . e f 'kk l l h 
de jeg fått for meget å tenke saken og sa at han ikke . nJ n or l e-g er.nse .. ar ifØrer seg dommerkappen, 
på. Neste dag oppSØkte J'eg VI fått «DomJ?en I Nurn- setter seg på dommersetet og 

trodde det var fornuftig av berg», en storflim fra Holly- dØmme d Dett 
min vert fra aftenen fØr og ham av hensyn til norske in- wood, et ekte amerikansk. r mor ere. e er 
fortalte ham at jeg hadde teresser å berØre en eventuell åndsverk. Den fyller yanke- Ikke bare grovt hykleri, det 
hatt en lang samtale med fredsforpandling i en frem- ens barnaktige krav om en er nedbrytende for all moral 
hans venn på hjemveien. stilling til Hitler. En slik happy end, den til livsvarig og all kultur. 
Uten å nevne hva vi hadde henstilling kunne kanskje innesperring dØmte tyske, Humanisten i .ånd og sann
talt om spurte jeg om hans bli misforstått og Quisling dommer trykker den ameri-· het, værer straks et angrep 
venn var helt pålitelig. «Han fØlte seg heller ikke sikker kanske dommer i hånden på sitt dogme om eneskylden 
er ikke bare pålitelig, men på at der FUhrer var den med tårer i Øynene og be- for krigen. Var det kanskje 
han har de aller beste rette adresse. Så spurte han undring i blikket. Om denne ikke tyskeren som ved sitt 
forbindelser. De er i det meg plutselig om jeg eventu- ! amerikanske dommeren, san- barbari fikk istand krigen og 
hele tatt noen eiendommeli- elt ville reise til StockhOlm I nelig han er skapt i huma- således tvang den humanis
ge mennesker disse kaukasi- og sØke kontakt med re-I nistens bilde, han kaster tiske demokrat til på liv og 
ere, og det er utrolig hvilke presentanter . for ,Sovjet. I jakka, bretter opp skjorteer- d~d å forsvare sine livsver
opplysninger de alltid sitter Dette hadde jeg ikke særlig mene og går en runde med dIer, den hvite manns kul
inne med. Det pussige er at lyst til da jeg måtte handle I de fire tiltalte, det blir livs-I tUI? Er. de~ne påsta~d hyk
deres opplysninger alltid ser uten mandat og en tilnær- varig over heile fjæla. Stor-, lel'l og IllUSJon kanskje? 
ut til å være fØrstehånds og meIse til en sovjetrepresen- filmen kom på det norske! Den gang den hvite mann 
helt pålitelige. Det er ganske tant ville meget lett kunne marked i betimelig tid, den bekjente seg til reiigionen, da 
forbausende hvor disse kau- misoppfattes og bringe m~g er o~;bl~~t .et .. midq.el ,.i .han.,vSf,~n~o/!S.~,l}~,h,e,~ ,d~::", 
kasierehar' gode' fol'b.trttle1- i fare.~· ,. ~ .. kampen mot norsk tilslut- Vf er alle syndere for<1uCI. 
ser i alle leire.» Vi ble til slutt enige om å ning til Det europeiske felles_Men den hvite mann for-

Jeg fikk senere stor glede gå frem på fØlgende måte. marked. kastet sin religion, hans kne-
av mitt nye bekjentskap, Jeg skulle skrive et strengt Under siste verdenskrig ledd ble ubØyelig, han ble en 
som i tiden som kom gav fortrolig PM til ministerpre- unnfanget den hvite huma- humanist. Han som i sin 
meg mange interessante sidenten, hvori jeg behandlet nist den ide at han var ungdom forkynte fra tårn og 
opplysninger. Disse viste seg dette spØrsmål utfØrlig, og menneskehetens rettferdig- gatehjørner at alle mennes
alltid å ha en solid bak- så skulle jeg sørge for at I het og det ondes refser, ris ker var gode og like, at løve 
grunn. Jeg har ikke nevnt kopien ved et «uhell» kom til og tilintetgjØrer. Denne hov- og la~ kunne bei.te sammen i 
denne elskverdige kaukasiers I (Forts. side 3) modige og hyklerske ide ble fredelIg sameksIstens, han 

, farer nå i sine oldingår over 

FOLK OG LANDS MINNEALBUM: 

Falt i øst i ka_pen for Europa 

Iland og hav som en straffens 
6. I demon. Oppblåst av selvrett-

I ferdighet, nvitglØdende av 
(Forts. side 3) 
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FOLK 00 LAND ___ ,.I Mye til møte -
og til referat! 

«Opferg.lø des deutschen yolkes» 
U,åVBBN.IG UIrJ:A.VJS ~ 

R e cl • k tø r er : 
NYTT ARBEIDE AV ERICII KERN 01\1 SKJEBN~ENE 

FRA 1939 TIL 1945. >.. Vi har som kjent her i FOLK 
ODD MELSIOt1, MSVaI'lig OG LAND bragt et referat av 

ALEXANDE«. LANGE Forbundets sis.te årsmøte i Oslo i Annet bind av Erich Kerns 
.... _______________________ ... midten av a.1lg1USt. Det. viser S':)g trilogi, som ble påbegynt 

- imidlertid art; vi ftiJ.gte dårlig med ifjor med «Von Versailles zu 

Den nye negerskatten 
i motsetning til TELEMARK. Adolf lIitler» er nå kommet 
ARBEIDERBLAPS utsendte med- og har fått titlen «Opfergang 
arbeider på møtet, som efter å ha eines Volkes. Der totale 
sovet på saken et par måneder nå KrI' eg». Boken kan best1'1les Regjeringen har pakket ut en ny forundringspakke, > 9. oktoiber bringer. et fyldig re;fe- gjennom FOLK OG LANDS 

som viste seg å inneholde et statsbudsjett fem ganger så rat for egen regning under den BOKTJENESTE og koster kr. 
stort som det en startet den nydemokratiske epoke med i trespaltede overskrift «Tidligere 35,-, innbundet. 
1945. nazister i Norge lØfter hodet i Vi skal komme tilbake til 

Men så er da også alle de små og store interesser til- samlet flokk». dette ytterst interessante 
Den velunderrettede innleder verk ved l d godesett landet rundt og ny valgoppslutning sikret en senere an e -

sitt referat med å si at «et New ning og nøyer oss med å 
hØystbydende. Også utad er ansiktet bevart på beste måte York-telegram fra den jØdiske gjengi ,av innholdet: Riks-
med 1500 millioner til NATO slik at vi kan sikre oss verdenskOlIlgressen kunne i forri- dagsbrannen, fullmaktsloven, 
krigsdeltagelse nå det bryter løs, med bidrag til nØdIi- ge uke fortelle at en velorgani- oppstandene l Østerrike, 
dende teatre, som folket svikter fordi vi nå engang lever i sert nazistbevegelse er iferd med Rohm- og Fritschaffæren, og 

å få verdensomspennende dimen- endelig Tysklands vei nder den kulturforfallets tid som er den uundgåelige følge av u sjoner og at den ha.r avdelinger Adolf Hitler til det stor-
svindel og lØgn og blank materialisme, og kort sagt med en i en lang rekke land, blant annet tyske rike. Over Sudeter-
liten nasjonal million her og en liten internasjonal million Norge». krisen fØrer forfatteren oss 
der. Efer a.t Forbundet således er I ___________ _ 

Et folk har det vanstyre det fortjener, sier et gammelt plasert i den riktige hyllen får 
bladets lesere vite at «det skal D A. SO"TJ.-n· T ord, og så finner vel det notske folk seg i en ny kol blodig ha vært merret god stemning på..ta. ., cH 

og ekspertledet utpresning med prisstigninger over hele det godt besØkte møte, og med-
linjen i den offentlige sektor: partipolitikernes verdifulle lemmene av forbundet dro hjem Forts. fra 8. 2 
bidrag til å motvirke den inflasjon som har tatt strupetaket hver til sitt med sterk tro på Reichsicherheitshauptamt i 

nazismens gjenreisning». - Ser Berlin. Vi kunne på denne på oss. 
man det! måte være sikre på at det vi 

Bare på ett område tør det vel kanskje bli en svak ................................................................ Ønsket å si kom frem til 
rette adresse. 

Jeg gikk straks igang med 
som hederlig unntagelse - med et fjollet nydemokratisk å utarbeide dette PM, hvori 
smil sluker også den negerskatt som regJ·eringen vil velsigne h d kF0rt8h't ITa åde ha2 f jeg meddelte ministerpresi-

e ens a sporer n ra denten at jeg hadde hØrt at 

rØrelse av utilfreds irritasjon. Skjønt Gud vet. Kanskje også 
folket i likhet med partipressen - med MORGENBLADEr Dommen 

oss med, slik at det kan skaffes penger til den politiske ut- verdenSbyens vrimmel til den Schellenberg ved flere an-
presnin~ Israel - som vel skal forvalte skatten - driver dunkle jungel på jakt etter ledninger hadde vært i 
i Afrika med uhjelppengene. mennesker som kan og skal Stockholm for å sØke kon-

fØres ttl galgen. Ilan hater takt med engelske og amen'-Bra er det imidlertid at en nå har beveget seg bort fra d b f l 
en rune arve, mens y:se- kanske representanter. Den-

alt det kvalmende, uansvarlige, sna"et om hjelp .til gule og rØdt er ham til velbehag. ne'kontaJit skulle være for-
svarte, mens en gir en god dag i hvit nØd, og har presentert Rettergang og fellelse er hans midlet ved hjelp av svenske 
regningen for hver enkelt skvaldrekopp i aviser og forenin- hØymesse, domsavgjØrelser venner. Jeg visste dog ikke 

. .. • k ff l b hans sjæls fØde. hvem disse svensker var. I-ger, l organisasJoner og I a es a eraser. 
Hva? Har den oppvoksende midlertid hadde J' eg hØrt at 

Og vær sikker på at disse millionene blir vel anvendt! l kt ltd h d seg em en evnen e disse fØlere var blitt avvist 
Vi hadde som kjent for en tid siden en historie med en humanist? Lærere over det av Churchill og at ameri-
minister i det gjeve røde utviklingsland Ghana, som lot ganske land, foren Eder, led kanerne derfor heller ikke 
sin kone bestille en gullseng for hjelpen. Norge utfolder vår ungdom på humanistens kunne fortsette disse for
seg jo spesielt i India, de styrtrike fyrsters land. Og der sannhetsvei, prent inn i de handlinger. Jeg fremholdt 

unge sinn sannheten om den som min mening at russerne 
trenger vår venn fredsfyrsten og krigeren Nehru sikkert . t kri fØ n d mmen SIS e g, rug o var trette og efter hva jeg 
de nye norske skattepengene også. Han ble iallfall beskyldt inn i kinosalene så den kan hadde hØrt allerede hadde 
for sløseri av sin egen sosialistiske landsmann Ram Mano- bli delaktige i «Dommen i vært ute med en fØler om 
har. Bare teppene som Nehru lot legge ut i sin residens Niin:be~g». . fredsforhandlinger med tys
kostet nære på 350,000 kroner. For Nehrus personlige liv- ~ VI aldn glemme det kerne. Efter hva det var blitt 

hVItglødende, det sunne, det meddelt meg burde tyskerne 
vakt må India daglig betale 22,000 kroner. Ellers har u~ livgivende hat! . Slik skrev motta denne føler fra rus-
hjelpsuplikanten latt sette istand en egen flyplass og et den store huma~lst. serne og komme til konkrete 
nytt palass i Rajastan. Nehru personlig koster India 45,000 nette er humamsten.s stand- forhandlinger. Ved å få en 
kroner daglig. Så det er nok behov for hjelp. plass og standpunkt l dagens tilfredsstillende ordning med 

Det er en grov frekkhet å by det norske folk noe slikt, verden. Verdens problemer er russerne mente min kilde 
han ute av stand til å mestre, ville det lykkes å komm~ 

selv om både NATIONEN og DAGBLADET forsikrer at det men ennå mestrer han Det også til en tilfredsstillende 
bare er å ta konsekvensen av all den nydemokratiske tredje rikes t~skere. O~ han ordning med vestmaktene. 
plapringen en har prestert i årevis nå. Og selv om rekvisi- ka? . lage mntektsglvende Quisling erklærte seg enig i 
sjonen skulle være kommet fra de israelske politiske spIllefIlm. A. D. dette memorandum og så ble 
handelsreisende med Ben Gurion i spissen som går i fast 
rute på Norden. 

For e r det så at det er behov for slik hjelp til disse 
land hvor de politiske ledere veIter seg i luksus og idiotisk 
despoti, så la de stater hjelpe som i århundrer har utbyttet 
sine kolonier og som kan takke dem for den posisjon de 
har skaffet seg i verden, i første rekke da England. La 
England legge ekstraskatter på sine innbyggere som bot 
for gamle synder. Norge har ikke utbyttet noen, heller ikke 
vål"e frender i de andre nordiske land. 

Det er så mangt vi kan bruke pengene til her i Norge. En 
kunne for eksempel påbegynne avbetalingen på de 200 
millioner kroner en urettmessig berØvet en· gruppe 

landsmenn under det såkalte 
«retts»oppgjøret, og et lig
nende belØp til erstatning 
for ulovlig fengsling og all 
den annen nydemokratiske 
styggedommen. 

Og har en fremdeles noe 
tilovers, så trenges pengene 
til å bygge opp et nytt sterkt 
og uavhengig Norden som 
ikke behØver å ta ordre det 
være seg fra øst eller vest, 
fra Sovjet, fra Israel eller 
fra England. 

det ved et «uhell» sendt til 
Berlin. At det var kommet 
frem til bestemmelsesstedet 
fikk vi beviser for fjorten 
dager senere. Quisling fikk 
plutselig en dag besøk fra 
Berlin og han ble grundig 
utspurt om han visste hvor
ledes jeg var kommet under
vær med disse «geheime 
Staatssachen». Quislings svar 
hadde vært så kloke at han 
helt hadde rehabilitert meg 
i tyskernes øyn~. Dog ble 

fForlI. åde ø.) 

Erich Kern. 

til MUncheneravtalen og en
delig til den katastrofe som 
rammet Europa så skj ebne
svangert. Langsomt, men sik
kert tyknet skyene til og de 
internasj onale vanskeligheter 
fØrte tilslutt til den Polen
krig, som utviklet seg til en 
europeisk broderkrig. Narvik, 
DUnkirchen, Compiegnesko
gen, Balkanfelttoget med 
spranget til Kreta, Rommeis 
dristige felttog i Nordafrika 
og de fortvilede heltekamper 
l øst med avgjØrelsesslaget i 
Stalingrad, den håplØse 
kamp mot den vestlige in
vasjon er militære stasjoner 
på det tyske folks tragiske 
affergang; . 

Om sammenbruddet av 
frontene, de tyske byers 
dødskamp, forteller dette 
verk, ikke minst om soldaten 
som i likhet med de siste 
goter med brystet mot fien
den kj empet seg tilbake til 
hjemmet .fra alle deler av 
verden, inntil hele det tyske 
folk styrtet i den totale ka
pitulasjons avgrunn. 

Erich Kern nøyer seg imid
lertid ikke med selve de 
kronologiske hendelser i det 
som skjedde. Med historisk: 
nøyaktighet peker han på 
hvorledes det kom til, denne 
krig, som utvidet seg til 
annen verdenskrig med 
USA's inntreden i den. Den 
skjebnesvangre behandling 
av jødespØrsmålet, den for
feilede politikk likeoverfor 
folkene 1 Sovjetsamveldet, 
det tapte veddelØp med ti
den ved utViklingen av nye 
Våpen, motstandens virk
ning, den ødeleggende inn
flytelse av forrederiet på de 
politiske og militære av
gjØrelser, alt finner her sin 
vurdering og tydning. 

Ikke bare for krigsgenera
sjonen, ikke bare for alle 
dem som vandrer rundt i 
lØgnpropagandaens tåker, 
men spesielt for den ungdom 
SQm ikke selv har opplevet 
denne tid og som står friere 
i vurderingen a v den er 
dette en verdifull veileder. 
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Oberst Konrad Sundlo: VI. 

NARVIK 1940 

B. Før 9. april 

V. GARNISONEN NARVIK. 

Som kommandant uten 
festning satt jeg altså i Nar
vik og spekulerte på hvorle
des jeg mest effektivt skulle 
gjøre bruk av den troppestyr
ke divisjonen stillet til min 
disposisjon ved mobilisering: 

1 infanteri-bataljon og 
1 kanon, kaliber 7,5 cm. 
Jeg visste hva en bataljon 

var for noe. Derimot hadde 
jeg ikke noe større greie på 
kanoner, så jeg tok med meg 
min daværende (1933) adju
tant lØytnant J ø n t ved t og 
reiste opp til Sildvik hvor ka
nonen stod vel forvart i et 
skur. Når jeg tok med meg 
JØntvedt var det fordi han 
var artilleri utdannet. 

Kanonen stod der den skul
le stå, vel innsmurt og alt i
orden. Den stod på en jern
banevogn-platting' som var 
forsynt med ca. 1 m hØye 
stål-lemmer som kunne slåes 
opp og ned slik at der ble litt 
dekning for betjeningsmann
skapene. Kanonen var også 
forsynt med et lite deknings
skjold. 

Vi beundret herligheten, og 
så sa jeg til JØntvedt: 

«Nå, De som er artillerist. 
Lukk'n opp så vi får titte litt 
på'n inni!» 

Og JØntvedt til å skru og 
vri, men det tok lang tid. 

«Det er en gammel meka
nisme, oberst. Jeg kjenner'n 
ikke!» 

Men tilslutt kom da meka-

nismen opp, og vi fikk se at 
kanonen var riflet og fin og 
alt det derre. Jeg beundret 
JØntvedt som hadde fått'n 
opp. For en tid fØr hadde en 
artillerioffiser vært nede fra 
Harstad, og han hadde ikke 
fått'n opp. 

Bataljonen, som det het, 
hadde måttet sende ned en 
bØssemaker for å få opp dØra 
til det aller helligste. 
~år kanonen stod på en 

jernbanevogn var det for at 
den i en fart skulle kunne 
fraktes ned til Narvik. Den 
stod som sagt i et skur, og 
fra dette skuret fØrte en 
skinnestump bort til jernba
nelinjen. 

Så en dag kom overingeni -
Ør V i k ved jernbanen og sa: 
«HØr nå, oberst! Denne skin
nen fra skuret og bort til ho
vedsporet oppe ved Sildvik 
volder oss bryderi, og den 
kan bli farlig. Om vinteren 
legger det seg snØ og is der 
hvor skinnen kommer bort 

til hovedsporet og det kan 
fØre til avsporing. - Kan vi 
ikke bryte forbindelsen?» 

«Hvor lang tid vil det ta 
å bringe alt iorden igjen?» 

«En times tidl» 
«Da kan De bare bryte. 

Krigen kommer vel ikke så 
fort». 

Jeg nevner dette fordi 
«brytingen» kom oPP. under 
behandlingen av saken mot 
meg i Eidsiva MllitæTe Lag
mannsrett, Oslo, våren 1947. 

Aktor hadde fått snusen i 
affæren og trakk den frem: 

«Tiltalte gjorde dette for å 
svekke Narviks forsvarsevne!» 

En av--de mange fantastis
ke beskyldninger som ble ret
tet mot meg i min sak. For 
aktor var en meget fantasi
full herre. 

• 
I ethvert forsvarssystem er 

det noe som heter «,Forsva
rets ryggrad», og i Narvik var 
det den 7,5 cm. kanonen som 
var ryggraden. 

Og hvilken ryggrad! 
Med den skulle komman

danten avvise alle fiendtlige 
angrep: Kom en flåte inn 
fj orden i krigersk hensikt, 
ventet man av kommandan
ten at han skulle vaske kraf
tig opp med de fiendtlige 

Statsminister Nygaardsvold og statsråd ,Madsen sammen med 
medlemmer av utenrikskomite,en På vei til Svalbard i 1935. 

POLB: 00 LAND LØRDAG 27. OKTOBER 1962 

slagskip og kryssere, bringe 
deres artilleri til taushet, 
skyte pansringer i filler og 
det ene med det andre. Kom
mandanten hadde plikt på 
seg til å greie alt dette siden 
der ikke fantes mineforsvar i 
fjorden. - For nordmenn 
bruker ikke miner. De liker 
dem ikke. De synes visst mi
ner er simple saker. Da det 
så ut til krig kvelden til 8. 
april 1940 tok de derfor opp 
de miner de hadde lagt ut i 
Oslofj orden. Kanskj e ut fra 
den menneskelige innstilling 
at noen kunne komme til å 
gå på dem og komme ut for 
en ulykke. 

Men Narvik var altså byen 
med kanonen. Den eneste, 
den uforlignelige. - Så da 
jeg ble nØdt til å overgi byen 
den 9. april, lØftet det seg et 
ramaskrik over landet: 

«Hva, skulle De ikke for
svare byen? Var det ikke det 
De hadde ordre til?» 

Det nyttet ikke hva jeg sa. 
Der kom 10 tyske jagere inn 
på havna, sa jeg. De senket 
begge panserne våre, og sat
te iland noen tusen mann. 
Disse j agere hadde tilsam -
men femti 12,7 cm. kanoner, 
vel dekket i panserkasemat
ter, og dessuten hundrevis av 
mindre kanoner og mitral
jØser. - Tyskerne k~ne skutt 
byen i smadder på 5 minut
ter, og at de ikk~ var unn
selige beviste de ved å senke 
panserne våre uten varsel. 

«Hva kunne jeg gjøre?» sa 
jeg. 

«GjØre? Men herregud da 
mann! De hadde jo kano
nen!» 

Før j eg går igang med å 
beskrive krigens tid, vil jeg 
nevne at jeg i mine år som 
regimentssjef hadde 3 for
Skjellige diVisjonssjefer. 

Den fØrste var generalma
j or Harald Joh ann ess e n. 
Mannen som ikke hadde en 
eneste dråpe civilt blod i sine 
årer. Men derfor kunne jeg 
ogSå være sikker på å ha en 
kraftig støtte i ham hver 
gang jeg fant på noe som var 
militært fornuftig. 

Jeg likte generalmajor Jo
hannessen. Han var en rank, 
flott soldaterskikkeIse. Men da 
han var fullblods militær 
hadde han naturligvis sine 
kritikere, og en av dem sa 
til meg en dag: 

«Oberst, generalen Deres er 
helt skrullete!» - «Hva», sa 
jeg. «General Johannessen 
skrullete? Aldri i verden». 
«Joda!» sa vedkommende. -
«Han er sprøyte gær'n. Han 
tror jo at Norge en dag skal 
få bruk for dette forsvaret 
sitt!» 

Efter generalmajor Harald 
Johannessen kom general
major Carl Er i c hen. En av 
de få norske offiserer som 
tok åpent standpunkt i for-

(Forts. 8fde 6.) 

Dødsdans 
• Prag 1 

En roman om pragerrevolusjonens dager 

i 1945 

av OLGA BAREN Yl 

(Oversatt av onD MELSOM) 

XXXII. 
Piken i den blå og hvitrutete I hel kasse med egg. Martin Novak 

kjolen som' står ved ~okeappa- bragte den med fra en plyndret 
ratet, skruer den blå spritflam- melkebutikk. De revolusjonære 
men ned, men det er allerede hadde ikke hatt interesse av 
forsent. «Eggene er svidd», sier egg. Flesket fikk han aven 
hun ulykkelig. mann i en lufrtvemkjeller. 

«Det gjør ilclCe IlDe», smiler Selv spiser han ikke og Mi-
den blonde adspredt. «Det vil si chaela sier at hun ikke er sulten. 
- dere har vel ikke noe mot Hun prøver å få seg selv til å 
svidde egg, kamerater?» tro at det hele bare er en ond, 

'«Kamerater sier De?» ler den vanvittig drØm, som hun snart 
unge soldat hånende. «Kamera- vil våkne opp 9JV hjemme hos seg 
ter? Jeg er ikke kamerat med selv. Den forbitrede kamp i luf
en tsjekker! Vet De hva De er? ten mellom de to sendere, den 
En usling, en gemen hund! blodige kamp på jorden. Mannen 
Jeg sa til oberløytnanten at man der, som plutselig er blitt det 
ikke skulle vente! Hvis vi bare eneste menneske hun har på 
hadde forsvunnet straks ut i jQl"den, (han har hun vel også 
natten - men nå - nå er det sannsynligvis bare drømt. Denne 
intet mere å gjøre, ikke sant?» usannsY'nIige scene i gravka.m.ret, 

Den tredje soldat banker ham som inatt er hennes hjem. Kjø
på skulderen med en skje. «Så ringen i den lille, grønne vogn, 
- spis og hold }tjeft! Efterpå på kryss og tJvers gjeIlIl!<lm Prag, 
kan du sn9JVle videre.» llik' skudd og atter lik. I trærne, 

Alle tre spiser av pannen. Den i lyktestolpene, på fortauet. De 
gamle hurtig, den unge med dØde SQJ4ater foran det jØd1ske 
trOSSig ansikt, den tredje med gravkammer, mannSlikene på 
tydelig velbehag. Det finnes ikke huk i kisten, den dØde kvinne, 
brØd, men til gjengjeld nok. en (Forts. s. 1) 

St"rtivgets dpning januar 1937. En kan ikke bare skylde på Ar
beiderpartiet ,når det gjelder ødeleggelsen av forsvaret og forbere
delsen av katastrofen 9. april 1940. Dette storting hadde s4Ze4es 
denne sammensetning: Arbeiderpartiet 70, HØYre 36, Venstre 23, 
Bondepartiet 18, Kristelig folkeparti 2 og Samfunåsp. 1 represent. 
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Arminius: 

NEGERPROBLEMET I USA 
NOEN TALL OG BETRAKTNINGER TIL BELYSNING AV DEN AKTUELLE STRID 

TO 
ANY CITY IN THE NORTH OR WEST 

Fr_ TraDlportatiOD plua $5.00 for Expeuaea to 
any Nearo Man or Woman, or Family (DO limit to 
aize) who deaire to mipoate to any city iD the 
north or weat of their chooaiDa. Pleaae.end yout 
DaDle and addreu to: __________ _ 

You wiII be DOtified at an early date when you 
will leave. 

On the back of tbia Pate you wiD find the namea 
and addreuea of the organizatioDl' who wiII help.", 
you when you .mve at any of the citi .. liated. 

Slike plakater slåes nå opp i sørstaten 

De dramatiske begivenhe
ter i den amerikanske sØr
stat Mississippi har avfØdt 
mange kommentarer i de 
norske aviser, men felles for 
dem alle er at de er diktert 
av den negerpsykose som har 
besatt hele det norske ny
demokrati - forøvrig i lik
het med hva tilfellet er i de 
fleste vesteuropeiske sta ter. 
En er blitt fanget inn i den 
egne propaganda og ingen 
våger å tre utenfor de opp
merkede sirkler. 

På den annen side har vi 
vel også vanskelig her for å 
forstå den bitre rasestrid 
som herjer Gods own coun
try, makabert nok når en 
tenker på at det samme 
USA for ikke så lenge siden 
var med på å kaste en he' 
verden ut i en Ødeleggende 
krig som et påstått bidrag 
til bekjempelse av rasestri
den i Tyskland. Her har vi 
j o ikke disse problemer rett 
inn på livet som en har det 
i USA, hverken negerspØrs
målet eller jØdespØrsmålet, 
så mange av de utSlag rase
striden gir seg derover virker 
vel nokså uforståelige og 

. kanskj e lett ,komiske på 
oss. 

sosiologers oppfatning tiltar 
den farvede befolkning i 
USA i så raskt tempo at om 
noen år vil de hvite ameri
kanere bare danne tynne 
befolkningsringer rundt om 
byene, som da vil ha ren 
farvet befolkning. 

A tro at det vil skje en 
blanding a v de to raser i en 
målestokk av noen slags be
tydning er den rene utopi, 
for her slår naturen selv 
overende alle de listig ut
tenkte enverdensplaner om' 
en ensartet bastardbefolk- I 
ning. Hverken lovgivning 
eller propaganda kan av,· 
skaffe naturens egne lover. 

Derfor ser man da også u
hyre sjelden i USA det som 
dessverre imellom under på
trykket av den ensrettede 
agitaSjon forekommer i Nor
den, at hvite kvinner sØker 
samkvem med negere eller 
andre farvede. Selv nord
amerikanerne, og blant dem 
Kennedyfolkene selv, med 
deres angrep på raseskillet i 
sørstatene kan vanskelig 
tenke seg å ha noen omgang 
med de farvede utenfor selve 
arbeidsstedet, og det er få 
kl ubber av noen anseelse 
som tar inn negere som med
lemmer. Det samme gjelder 
forØvrig også jØder. Et ek-, 
sempel på det er at den sorte 
diplomat Bunche som nyder 
slik anseelse i ,FN-kretser og 
er ett av de store lysene på 
Kennedy juletreet, forgjeves 
har forsøkt å komme inn i 
de fine klubbene. Vel kan 
man drive venstreradikal 
FN-politikk sammen med en 
neger, men noe annet er det 
å omgås ham i klubben. 

En kan vel derfor si at vår 
svenske kollega FRlA ORD 
har rett når det i noen be
merkninger omkring rase
striden i USA skriver: 

«Men aut detta vager up
penbarligen ingenting mot det 
faktum att president Kennedy 
- liksom Franklin D. RJoose
velt 1944 og Harry· S. Truman 
1948 - ar vald på negerrOster. 
De verkliga 'rasfanatikerna' 
ara icke til! finnandes bland 
dem som på goda grunder anse 
tvångsmiissigt sammanblan
dande av olika raser mindre 
onskvart, utan bland dem som 
blankt forneka alla arftliga 
rasskilnader uoom hudfarg, 
och som med tlvångsmedel 
vilja genomdriva denna sin fa
voritide i form av tVångs
sammanforande av ovilliga 
grupper. Dessa verkliga 'ras
fanatiker' ara icke att lYck
onska til! sin 'seger' - lika 
litet som deras redskap presi
dent Kromedy. Framtiden 
kommer har utan tvivel llItt 
ge syn for sagen.» 

Det er ellers interessant i 
denne forbindelse å reflekte

FMts. s. 1 

Civi!i ngenior Erhard Fliesberg: 

«DEN FARLIGASTE OCKUPATJONEN» 

Flere skip • opplag l 

KIJ.~r!fpn igår: 

NY SVAK 
DAG 

En ny svak dir pl b.l'lJeø.. lndu
~'U"A~'.I"'~ gikk )'lt,.-Urtre ned. Bo .... 

kjøper ned 5 Ol seIler 
~. Tofte kjøper nedS Ol ellers 

kjøperkursene ned %11a for 
Portland, Norsk Sprænptot· 

Saulbrulsforenin,en 
.ichll)us Bryggeri. 

At vara utsatt for en militar ockupations tviJQ1,gsåtgarder ar 
något som manniskan instinktivt soker reagera emot.Men det 
finnes andra former av ockupation, vars slavalstrande karak
tar hon forst då marker nar han under tidens gång pZOtsligt 
upptacker, att horn blivit insnarid i ett helt niit av tvångsåt
garder overvakade av tusen olika slag av fogdar. 

Sedan århundraden pågår Iser. Det kost ar ju staten nar
en ockupation, vars mest mast ingenting att fram
synliga effekt utgores aven stima pengar av vil ka varde-
standigt vaxande inflation. 
Oavbrutet faller penningens 
varde, vilket okar de makt
havandes krav på an stOrre 
statsskatter, an mera lån 
och rantor och an kraftigare 
exekutiv&, åtgarder mot alla 
dem, somej i rattan tid 
kunna innfria de forpliktel
ser, som penningintressenas 
ensidiga och allenastående 
lagliga overmakt framtvin
gar. 

Tid efter annan orsakar 
detta krig, vars påfrestnin
gar okar inflationsorsakerna 
och darigenom kan penning
in tresserna, vil ka tack vara 
sin a formogenheters lagliga 
overmakt beharska all varl
dens propagandamojligheter 
forklara att det ar -krigetJ 
som åstadkommit inflations-, 
katastrofen. Det blir efter 
kriget nodvandigt gora rent 
hus med de tidig are penning
medlen och deras statsgar
anterade varden och till
verka nya penningmedel, 
vil ka skola skanka mansklig
heten alla slag av valsignel-

storheter som helst. 
Anyo borjar den kontinu

erliga inflationsvalsen, ty 
vad penningintressena abso
lut inte vill ar att lander och 
folk skall forstå, att det i 
sjalva varket ar det satt var
på vi anvanda och forvalta 
naturens rikedomar, som 
ar avgorande for mansklig
hetens valfard. Penningin
tres sena fordrar att pennin
gens fortjanstintressen nu 
som tidig are skall vara den 
enda norm enligt vilka lan
der och folk skall' styras. 
De skola alltfort tack var 
lån, rantor och statsskatter 
komma i besittning såval av 
all varldens rikedomar som 
makten att harska och re
gera och bestamma over al
Ias levnadsmojligheter och 
arbetsforhållanden. 

Penningintressena som le
des aven central finansor
ganisation finge i denna sin 
stravan hjalp av den vak
nande demokratin. Dess un
derbetaida arbetsgrupper 
uppagiterades Ull full tros
visshet att likaledes i pen
ningens vinstintressen se 
uppnåendet av social viilfiird 
och paradisets utlovade froj
der. VarfOr deras ledning ef
ter uppnådd maktposition i 
hittils oanad utstrackning 
borjade utnyttja penning
produktionens ytterligt rin
ga kostnad for penningtill
verkning att diirmed hoja 
de underbetaidas loner och 
sociala formåner. 

Darmed okades an snab
bare inflationstakten, varfor 
de maktagande kraftigare 
an tidigare tog skattevasen-

(Foru. &ide 8) 
I USA er det derimot blo- \ For en negers skyld, som allerede hadde studiemuligheter ved et sørstatsunUJersitet, sendte Ken

dig alvor. Efter amerikanske edy en hel hær inn i Misissippi. Her blir den velmeriterte general Walker arrestert av inntrengerne 
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HERTUGEN AV WINDSOR - «BYEN MED KANONEN» 

'Føria. tr.a side 1) 

het gjaldtimdlertid på ingen 
måte eieren av villaen &1-
cardo de Espirito Santo Sil
va, men ·den gjest som ban
kieren Silva huse_ i villaen 
efter at H)itlers stortyske 
divisj oner hadde rullet over 
Frankrike: den britiske eks
konge Elduard VIn, efter sin 
abdisering i 1936 kalt hertug 
av Windsor. 

var villig til å tre i fredsfor.,. mot denne krig» telegraferte 
handlinger med Storbritan- sendemann Eberhard von 
nia. Stohrer fra Madrid 2. juli til 

efterhvert fantastiske dimen
svarsstrideri, og som med' sj oner. 
munn og penn gikk inn for Malmtogene rullet ustan
forsvarets sak. En divisjons- selig fra ISverige. Et tog hver 
,sjef som Visste at han ville time, og hvert tog med 40 
oppnå mere ved forståelses- malmvogner a 25 tonn malm. 
fullt samarbeide med sine Dette bItt ca. 25.000 tonn 
underordnede enn ved å set- malm som hver dag ble 
te seg på den hØye hest og veltet ut på den veldige la
prØve å greie all tenkingen gerplassen Malmbolaget har 
alene. i Nø,rvik. Men der ble den 

(Forls. jr- s. 4) 

Den tyskvennlige hertug, 
som i begynnelsen av ver
denskrigen var attachert den 
britiske militærmisjon i det 
franske hovedkvarter, hadde 
efter Frankrikes sammen
brudd reist til Portugal for 
ikke å falle i tyskernes hen
der. I sin venn Silvas villa 
mediterte han imidlertid 
over om han ikke frivillig 
skulle stille seg til forfØyning 
for tyskerne. 

«Fra hin sommer husker Wilhelmsstrasse i Berlin. 
jeg», noterer Tysklands-~k- «Politisk fjerner jeg meg 
spert Shirer, «at alle (i Ber- mere og mere fra. kongen 
lin) var overbevist < om at (Eduards bror og efterfØlger 
krigen var så godt som forbi Georg VI) og fra den nu
- -. l Oberkommando der værende britiske regjering» 
Wehrmacht var det heller tilstod den hertugelige gjen
ikke blitt forberedt noe for å nomreisende til· en annen 
fortsette krigen mot Storbri- hertug, Spanias Miguel Pri
tannia.» Ennu idag forekom- mo de Rivera. Spanieren 
mer Hitlers nØlen histori- tilfØyet: «Churchill har truet 
keren Shirer «en av Det hertugen av Windsor med 
tredje rikes største para- krigsrett» hvis han blir len-
dokser.» gere i det nØytrale utland. 

Shirer: «HØysommeren 1940 Utenriksminister Ribben
visste de (tyskerne) ikke hva trop hadde rådet den spanske 
de skulle bruke sine glim- regjering til å «holde her
rende seire til. De hadde in- tugen fast en rekke uker i 
gen planer og knapt Vilje til Spania» hvorved man dog u
å utnytte de største militære betinget måtte undgå det 
seire i deres nasjons histo- inntrykk at «forSlaget kom 

Efter generalmaj or Carl ikke liggende. Malmbolagets 
Erichsen kom så våren 1939 2 utskipningskaier overtok 
generalmajor Carl Fei s c h- den, og ved hver av disse 
er. En meget dyktig mann, kaier kunne samtidig 2 laste
men uelastisk i sitt forhold dampere ta inn 1000 tonn i 
til underordnede. Det er iall- timen. Pa trafikken var på 
fall mitt inntrykk at han det hØyeste, ble det i lØpet 
hadde vanskelig for å endre av dØgnet innlastet godt og 
en engang fattet mening, vel 40.0010 tonn malm, og 
selv om en underordnet be- når det av og til var over 
viste aldri så meget at divi- 30 biåter som ventet på last, 
sjonssjefens oppfatning ikke får man et begrep om trafik
var den beste. kens omfang. I den gode 

Englands tidligere konge 
var, så meldte den tyske ge
sandt i Lissabon 11. juli 1940 
«overbevist om at krigen 
hadde kunnet være undgått 
hvis han var forblitt på tro
nen. Han betegnet seg selv 
som en avgjort talsmann for 
en fredelig forståelse med 
Tyskland.» 

Husherren Silva ante da 
også at stenkastene mot. 
hans villa ikke kunne belas& 
tes det britiske Secret Ser
vice, men var utklekket av 
Berliner SD-Abwehrsj efen 
Walter Schellenbergs fantast. 
Han oppholdt seg i den 
portugisiske hovedstad for 
å lokke hertugen av Windsor 
over i den tyske leir. 

.Schellenbergs sjokkman
Øvre, maskert som attentat
forsØk fra Secret Service, 
skulle sette hertugen og 
hans frue opp mot den bri
tiske regj ering. Til mere 
drastiske forholdsregler had
de SD:sjefen ikke kunnet 
beslutte seg. Schellenberg 
meldte til Berlin: «Det ble 
gitt avkall på avfyringen av 
noen skudd (mot vinduene i 
det hertugelige sovekammer) , 
som var fastsatt for natten 
til 30. juli, fordi den psyko
logiske effekt bare ville være 

rie.» fra Tyskland.» * Under sine årelange efter- Hertugen, som i mellomti-
forskninger fant forfatteren den var blitt utnevnt til Sommeren 1933, da'jeg kom 
Shirer blant de i 1945 erobre- guvernør av de vestindiske til Narvik, var malmutskip
de tyske dokumenter nytt Bahama-Øyer av Winston ningen ikke synderlig stor. 
materiale - deriblant også Churchill og dermed var blitt Der lå sjelden mer enn 4--5 
de hittil ikke offentliggjorte pOlitisk lagt på is, foretrakk malmdampere på havna. -
dagbøker til den tidligere å trekke seg tilbake til ban- «Nei, da var det andre greier 
generalstabssjef Halder kier Silvas Lissabonervilla fØr», sa en Narvikboer. «Da 
som bare godtar en forkla- fra det aksevennlige Spania. lå det så tett med båter at 
ring på Hitlers vakling som- Der oppSØkte Primo de &i-I vi nesten kunne spasere på 
meren 1940: diktatoren trod- vera ham for å formidle den dem over til Ankenes. Det 
de for fullt alvor at Eng- stortyske utenriksministers I hendte vi hadde tretti båter 
land viile avbryte kampen Ønsker. her». 
og ordne seg med iDet tredje Rlbbenttop i et telegram Slik hadde det altså vært. 
rike. av 11. juli: '«Ved en passende Og slik ble det igjen. 

Shirers nye materiale viser anledning skal hMugen (av Malmskipingen Øket jevnt 
nå tydelig at Hitlers freds- Windsor) underrettes om at og sikkert. Jernmalmen fra 
tilbud til .England ikke ute- Tyskland Ønsker fred med de svenske gruber er j o den 
lukkende -,- slik man antok det engelske folk, at Chur- beste i verden, og det er der
i lang tid -'-tjente propa- chill-klikkenstår iveien for for voldsom rift om den, ikke 
gandistiske formål. Hitler det og at det ville være minst i rustningstndustrien, 
holdt en fred i 1940 med ønskelig om hertugen stil- og ·eftersom: månedene gikk 
England for mulig - en fred let seg til forfØyning for den og utskipningen Øket, begyn
som skulle bekrefte de nasjo- videre utvikling.» te det å demre for meg at 
nalsosialistiske erobringer. SkjØnt Eduard VIn miss- dette måtte bety noe, det at 

De tyske tropper hadde en- billiget Winston ChU1'chills malmutskipningen rett og 
nu ikke nådd Paris, da drøm- politikk var han dog realis- slett var en målestopp for 
te den missunnelige beun- tisk nok til ikke å kalkulere den internasjonale spenning. 
drer av England i Rikskan- med noen sjanser for en Den som ville vite om det 
seliet allerede omen forstå- tysk-britisk særfred og en bar mot krig, behØvde bare å 
else med London. General fornyet tronbestigeise for komme til Narvik og se malm
Jodl noterte seg 20. mai 1940: seg selv i England. Riktig- transporten, for den antok 
«Der F'iihrer arbeider på en nok nØlte han fortsatt med å 
fredsavtale - - England reise til BahamaØyene, men 
kan nårsomhelst få en sepa-· megleren Primo de Rivera 
ratfred hvis de gir tilbake måtte vende tilbake til 
(de tidligere tyske) kolo- Madrid med tomme hender. 

å bestyrke hertuginnen i niene.» Jo mindre hertugen var 

den spansk - portugisiske 
grense, overskride grensen på 
et avtalt sted og så senere 
holdes fas.t av de spanske 
myndigheter inntil ekskon
gen var rede til samarbeide. 

hennes Ønske om avreise.» - - - rede til samarbeide med 
Om bakgrunnen for affæ- Churchms--b~de nazistene, dess eventyrligere 

ren i Lissabon utbrer nå den svar ble de tyske hververnetoder. 
amerikanske publisist William gav ikke diktatoren annet Ribbentrop besluttet seg en
L. Shirer seg i en tykkmaget valg enn å fortsette krigen. delig til å sende den unge 
ekspertise om «The Rise and Men i de~te øyebl~kk så sjef for Amt IV E (Inlands
Fall of the Third Reich». fa?,tasten HItler ~n SISte ut- abwehr) i' SS-Reichssicher
Shirer bedØmmer den hem-· vel som .han hastIg betrådte: heitshauptamt, Walter Schel
melige tjenestes spill i Lissa- Tyske di?lomater meldte fra lenberg og gav ham i opp
bon som Hitlers siste forsøk den ibe~lSke ~alvØy at Stor- drag «den bizarre misjon å 
på å komme til en forståelse britannIas tIdligere konge kidna pe hertugen av Wind-
med Storbritannia. Shirer Elduard VIII som nylig var p. 
hadde allerede som Berliner- flyktet fra det krigstruede sor» (Shrrer). 
korrespondent for et ameri- Paris til Madrid, var rede til . SChellenberg lot villaen i 

t k et mØte med der Fli·hrer. Lissabon skygge og utarbei-
kansk krigkas ingssels ap og 
nyhets agentur _ han repre- Hertugen av Windsor hadde det følgende fluktplan: SD-
senterte fra 1925 til 1941 «Co- stadig underholdt vennska- agenter skulle foregi et at-

t t pell'ge kontakter med makt- tentat fra den britiske Se-lumbia Broadcas ingSys. em» 
og «Universal News Service» haverne i Det tredje rike. cret Service for å bevege 
_ utforsket at Hitler efter «Windsor har like overfor hertugen og hertuginnen til 
avslutningen av Frankrike- den spanske utenriksminis- å vende tilbake til det 
felttoget ikke viste noen lyst ter og andre bekjente ut- fascistiske Spania. 
til å fortsette krigen, mentalt seg mot Churchill og Hertugparet måtte - i-I følge Abwehrsjef Schellen-
-.----.....::---OO--L&m)-----LØ-RD-!A-G~2::::7:-. -=O:":K=T=O=B=ER-:::-"1:-:9=6::2- berg - foreta en reise til 

Dog Churchill krysset 
Schellenbergplanen. Han 
sendte 1. august Sir Walter 
Monckton, en !Venn av her
tugen, til Lissabon for å 
snakke fornuft med dEm tid
ligere monark. Eduard nØlte 
fremdeles, men bestemte seg 
så for å reise til Bahama
øyene. 

Hertugen lot det tyske ge
sandtskap i Lissabon under
rette om gj ennom sin vert 
Silva at han «anerkjenner 
der Fiihrers fredsØnske og 
istemte det helt. Imidlertid 
måtte han følge den offisi
elle ordre fra sin regjering.» 
Og: «Ulydighet ville bare for 
tidlig åpenbare hans hensik
ter og frem~alle en skan
dale.» 

gamle tid var det også opp 
til 30 båter på havna, men 
de var mindre. Nå var de 
større, ofte på over 10.000 
tonn, og av dem talte jeg en 
gang 35. - Så j eg var ikke 
i tvil om at det bar mot stor
konflikt. 

DA SOVJET 
(Forts, fra side 3) 

også jeg ved en senere an
ledning på en elSkverdig, 
men temmelig inngående 
måte spurt om hvorledes jeg 
var kommet på den tanke at 
det fra tysk side ble forsøkt 
å komme i kontakt med de 
vestallierte. Videre var tys
kerne sterkt opptatt av 
hvilke forbindelser jeg hadde 
i Sovj et, siden j eg kunne 
hevde at russerne var trette 
og hadde søkt å få kontakt 
med tyskerne. Til dette svar
te jeg som sant var at IW .. 
senberg under en konfera.IiS~ 
hvor flere var tilstedf;J ~eq 
tilfredshet hadde kOIl&ta, ten 
at russerne var trette. Hva, 
det annet spørSmål angår, 
så bad jeg dem undersøke om 
min meddelelse til Quisling 
ikke var riktig. ForØvrii, 
spurte jeg om hvorledes maI\. 
i Berlin hadde flått tak i miI\ 
«fortrolige meddelelse» til den 
norske ministerpresident. Jeg
sa at j eg så på dette som et. 
grovt overgrep. Vedkommen~ 
de lot så sakEm falle. Vl 
snakket imidlertid lenge 
sammen om forholdene l 
Stockholm, og han fortalte 
interessant om hvorledes alle 
der kunne komme i kontakt 
med motparten. Jeg tenkte 
på hva min kaukasiske venn 
hadde sagt og sa at jeg trod
de den sydligere vei over 
Kaukasus var sikrere enn 
veien over Stockholm. Om 
han forstod min hentydning: 
vet jeg ikke. Vi talte aldrl 
mer om disse ting. Det hadde. 
tydeligvis ikke lykkes å få. 
Hitler interessert i lln sær ..... 
fred med, Sovj et og så bl~ 
det gun,s1;ig~ tidspunkt for-o 
spilt. 
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N egerproblelllet l USA IDødsdans • 
l Prag 

New York $ 182,,86 og i cali-I 
fomia $ 165,87. Louisiana 
yder $ 96,93 mens gjennom
snittet for alle de ameri
kanske stater er $ 121,57. 
Tallene er hentet fra Social 
Security Bulletin for april 
1962. 

Vi nevnte at negerbefolk
ningen i gjennomsnitt ut
gjorde 10,5 % av den samlede 
befolkning, men det er tem
melig store sprang fra stat 
til stat. Det er fremdeles 
stort sett bare sørstatene 
som ligger, og det tildels 
betydelig, over gjennom-

I 
snittet. Vi nevner: District 

General Walker kan se tilbake på of Columbia 53,9% - Missis
en ærefull og lamg tjeneste i den: sippi 42 % - South Carolina 
amerikanske hær. Legg bare 34,8 % - Louisiana 31,9 % _ 
merke til dekorasjonene. Alabama 30 % - Georgia 

(Forta. fra. a. 5) 

re litt over den store iver som 
ble vist da det gjaldt å få 
«mental undersØkt» general 
Walker. Dette med slik 
«mentalundersØkelse», som 
ble hyppig anvendt blant 
annet i det norske «retts»
oppgjøret, er blitt et meget 
brukbart middel i nydemo
kratiets hånd når det gjel
der å slå oPPosisjonen ned. 
Om denne sak skriver FRIA 
ORD blant annet: 

28,5 % North Carolina 
24,5 % - Arkansas 21,8 % 
- Virginia 20,6 % - Florida 
17,8 % - Maryland 16,7 % 
- Tennessee 16,5 % - Dela
ware 13,6 % og Texas 
12,4 %. Alle de andre stater 
har under gjennomsnittet, 
New York for eksempel 8,4%. 

N'egerbefolkningens beve
gelser går som foran nevnt 
fra landdistriktene til byene 
og dette har allerede gått så 
langt at negerproblemet i 
fØrste rekke er blitt et by
problem i USA. Antall negere 
som var bosatt i byene steg 
fra 21 % i 1940 (og 7 % i 
1910) til 41 % i 1960. 

«Ett otiikt tecken på ratts
forfall ar den 'reaktionåre' 
general Walkers insparramde 
på sinnessjukanstalt. Ingen har 
forut hort talas om att denna 

Mellom 1950 og 1960 mistet 
de 12 største byer"t"'''nord

tidigare sallsport valmeritera- statene over 2 millioner 
de militar viSiat teeken till hvite innbyggere, mens de til 
sinnessjukdmn. Genom inspar
ring€ill hindras han effektivt 
att fora ett lagligt processu
elt forSVar ffu sin i Oxford
fallet havdade åsikJt om demon-
strationsratt.» 

* 
Ellers har rasestriden i 

USA sine ganske spesielle 
og pikante sider som det kan 
ha sin interesse å se litt 
nærmer på. 

Negerbefolkningen i USA 
utgjør ialt efter 1960-oppga
ver 18.871.831 eller i gjen
nomsnitt ca. 10,5 prosent av 
befolkningen. Tidligere 
holdt disse negere for 

gjengjeld fikk omtrent sam
me tilvekst av negere. De 
fleste av de negere som har 
dradd nordover har samlet 
seg i slummen i disse 12 
største byer, som nå har 
60 % av aUe de negere som 
ikke bor i «the Deep South». 
Noen tall vil fortelle litt om 
disse forhold. Tallene refe
rerer seg til Økning eller 
tilbakegang for den hvite 
og svarte befolkning i endel 
av de større byer i nord mel
lom årene 1950 og 1960. 
F'Ørste tall angir farget be
fOlkning, annet tall hvit be
folkning og + betyr Økning, 
mens + betyr tilbakegang: 

stØrstedelen til i landdi- New York 
striktene i sørstatene, men Chicago 
allerede efter :den første I Detroit 
verdenskrig begynte der en Philadephia 
slags svart folkevandring, Washington 

+ 172.000 + 994.000 
+ 153.000 + 678.000 
+ 82.000 + 542.000 
+ 63.000 + 344.000 
+ 134.000 ''';- 211.000 

som fremdeles pågår i USA. 
Negerne flytter fra land-I Mens altså utviklingen al
distriktene til byene, sam- lerede på forhånd går i ret
tidig som strømmen går fra ning fra sØr mot nord og fra 
sørstatene nordover hvor for- I landdistriktene mot byene, 
sorgsunderstØttelsen er hØY- har visse organisasjoner i 
ere. Som et eksempel kan sør funnet grunn til og glede 
nevnes at mens det i Missis- i å påskynne utViklingen. 
sippi ydes i gjennomsnitt S'lJedes vedtok et 'møte av 
månedlig $ 36,02 til hver I Citizens' Councils of Ameri
familie under Aid to De-'I ca på et møte i New Orleans 
pen dent Children pro- i mai iår fØlgende resolu
gram, så er det tilsvaren-I sjon: 
de tall i Illinois $ 198,89 i i «Da visse nordlige og vest-

lige politikere, propaganda
grupper og 'nyhets'-byråer i de 
siste år har uttrykt misnØye 
med SØrs vel;Prøvede og hi
storisk beviste ordning med 
raseadskillelse, og da denne 
innblanding beklageligvis har 
fØrt til et visst rasekaos,frik
sj10n og lo~al splittelse i vår 
nasjon, 

(Forts. fra side 4) [Det er nok av 'Vogner på gatene, 
og i landsbyene blir det ikke 

som lå på et blått stikkteppe. kjempet, man kan slippe gjen
Den brølende bande som gjorde nom forholdsvis rolig. 
jakt på de tre soldater. Martin Uten å spØrre Michaela gir 
N1ovak, som skrek enda hØyere han hennes vadmelskåpe til en 
at SS kommer! Banden flykter, syk soldat, en enarmet får hans 
hun kjører videre i den lille vogn, regnkappe, en annen får hans 
rundt kirkegården. Stadig rundt hatt, han forsvinner i natten 'Og 
og rundt, for overalt er det kommer fornøyet plystrende til
barrikader, overalt er det kon- bake med en kuffert full av 

La det da være vedtaJtt at i troll. Altså tilbake på Ollschauer- herreklær, han fikk den ide å 
den hensikt å skape en gjen- kirkegården gjellIliOm en side- gjennomsøke . skapene grav
nomførlig og vennskapelig løs- dØtt'. Bak graver og! kOlI'S sitter kamrene efter brukbare be
ning på nevnte rasekaos, frik- skygger på huk, det er tyske kledningsgjenstander, han vet 
sjon 'Og lokale splittelse oppfor- ooldater som ville flykte ut av hVOIr kirkegårdsarbeiderne OPP
drer Citizens' Councils of Ame- Prag, men bare k'Om til kirke- bevarer sakene sine. Han vet 
rika inntrengend~ de fo~kjel- gården. Så gravkamret. Først er også at man i en f'Orretning i 
lige lokale 'Og statsorganisasjo- hun helt alene med de døde nærheten kan få fatt i matvarer 
ner i S~ til å treffe de IlØd- nedenunder. Martin og de tre gjennom det istYkkerslåtte vin
vendige lovlige forfØyninger til soldater blander seg med skyg du, ha;n trøster, han 'Oppmuntrer, 
å påskynne frivillig flytning gene som sitter på huk. Av og til han banner og han skjenner -
flytning av enh'Vler misfornøyet roper han sakte - Michaela, han er en mann som på sin 
neger fra SØr, og er du redd? Han står ute foran måte kjemper mot den mektige, 

La det videre være vedtatt å gitJte.l'Port€n og snakker med store rev'Olusjon. 
(henstille intrengende til stats- soldatene som dukker 'OPP fra De tre soldater er ferdige med 
k'Ontorer 'Og private borgere alle kanter. Nei, amerikanerne å spise, de har lagt hodet på 

å hjelpe til ved €ill slik k)ommer ikke. De står ved Pil- b'Ordplaten og sover. Derute fal
oV'erflytning på enhiver mulig ISen, ved demarkasjonslinjen. ler små muntre regndråper på 
måte, og Russerne vil komme til Prag. de maigrØnne trær log på 

La det videre være vedtatt Bare russerne. Nei, ikke idag. stenhåret til den gråtende en
at spesielle anstrengelser bØr Om etpar dage. Nei, ~e Kors gel. Sender Prag nbØnnfaller 
gjøres for å få sUke misf'Or- har ennu ikke f!orhandlet med om medlidenhet med barn, som 
nøyde negerfamilier til å slå riksprotektoren. Vognen slapp svar kommer blikkmarsjen fra 
seg ned i de områder hvis ikke gjenn'Om. Ja, Frank har sender Prag r. 
presse og Offentlighet er tals- krevet fri avmarsj flOr tyske Martin har satt en stol hen til 
menn fo,r såkalte «borgerret.- barn, kvinner, oldill1ger og sårede radioappara.tet og strakt bena ut 
'tigheter» og «raseintegrasj'On», soldater, men dere har jo på €ill annen stol. Langsomt 
'Og selv sett hva som foregår. Solda- dreier han på knappen, den 

La det endelig være vedtatt, ter som har overgitt seg blir, grønne strek fjerner seg stadig 
at vi kaller på organisasjoner hvis de da ikke straks blir myr- mere fra det rØde glassØye hvor 
og statsk'Ontorer i Nord 'Og det, utlevert til russerne. PrØv å I de to sendere bekjemper hver
Vest til å vise deres gode vilje skaffe dere sivile klær. Hvasom- andre, langt borte fra kommer 
til en demokratisk løsning av helst. Og glem il~ketrikoloren, sagtte musikk, faktisk, danse
integrasj'Onsstriden ved å på- den er Viktig. Løsenet fra mid- musikk til og med. Ett eller 
skynne loverflytningen til sør natt til klokk€ill seks im'Orgen annet sted blir det også danset. 
aN de hvite familier som tidlig er '«Prag og Mosk-va». Van- London er det, nåja, Ihvorfor 
foretrekker raseinægrttet for skelig, hva? Finnes det sudeter- ikke, seirherr€ille må danse. Og 
raseblanding, og islteden la de tyskere hlant dere? La dem si påny musikk, dennegang -er det 
negere ira SØr som foretrek- det noen ganger for dere. Og så, «Symph:onie pathetique» av 
ker integrasjon få nedsette retning Pilsen, straks dere er ute Tsohaikowskij. Nå, det passer 
seg i Nord og Vest.» av Prag vil det nok gå. Gatene bedre til en reViolusjon som i 

Som fØlge a v denne reso
lusjon, som har vunnet al
minnelig anklang i sørsta
tene, er det blitt slått opp 
plakater overalt med lØfte 
om fri transport med «Free
dom Bus» til en hvilkensom
helst by i nord eller vest 
efter valg for enhver neger, 
mann eller kvinne, eller fa
milie uten hensyn til hvert 
individ. Videre oppgis navn 
og adresse på de neger- og 
in tegrasj onsvennlige neger
organisasjoner i de større 
byer nordpå og negerne an
modes om å henvende seg 
til disse efter hus og arbeide. 

At denne aksjon har vakt 
til og med meget blandede 
fØlelser blant alle integra
sj onspropagandistene nord
på sier seg selv. På den 
annen side må det være lov 
til å si at det er lØnn som 
forskyldt. Det er lett å skjæ
re brede remmer av annen 
manns rygg, men som man 
roper i skogen får man også 
svar. 

ARMINIUS. 

er overfylte. Armeen Schorner øyeblikket foregår i et stinkende 
glår i amerikansk fangenska.p. gravkammer. 

Det var en gang 

Un(ier eksplosjons«u,ykken» i Oslo gjorde ved siden aD juTs.vJel
lige partiorganisasjoner også Arbeidstjenesten en stor innsats 

rednigs- og opprydningsarbeidet. 
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«DEN FARLIGASTE OCKUPATIONEN» 
Forts. fra side 5 I uppnådd - den internatio-

det til hjalp for att på den nella finansen och demokra
vagen kunna mjolka pen_ltin kunde d~aga ett jUblan~e 
ningar från de rika vars andedrag. Varlden bragtes tlU 
formogenheter de vor~ over- ett furioso av aldrig skådade 
tygade om doldes ideras mått av befrielsens toner och 
penningpåsar. De hade av e~ befriels~ .från aUt vad sunt 
sina larefader Hirts att tro fornuft tIdIgare haft att 
att penningar var k a p i t a- saga. Varlden fick uppleva 
let långt vardefullare an hatets allra vildaste orgier 
allt ann at som mansklighe- och man vart så till den 
ten verkligen levde av. Men grad befriad från aUt vad 
inflationen blott frodades fornuftig tanke kunde tanka 
lin kraftigare trots skatters av rattvisa att i all hast till
allt rikare vaxtflora och in- snickrades lagar med bakåt
tensifierade penningjaktme- v~rkande effekt for att som 
toder. varsta slag av landsfOrradare 

I Europas mitt hade under kunna dom a tillliv och egen
tiden en rorelse borjat vaxa, doms forlust alla som på 
vars ideer grundades på minsta vis haft sympati for 
uppfatningen att det var det och ansetts hjalpa ockupa
skapande arbetet jamte mest tionsmakten. 
effektiva tillvaratagande av Sedan denna befrielse var 
naturens rikedomar, som gav undanstokad kunne ånyo den 
de avgorande forutsattnin- gamla ockupationen få fria 
garna for lander och folks tyglar att an intensivare 
levnadsmojligheter. ROrelsen gynna den internationella 
blev till slut en makt, vars finansens fortjanstintressen. 
tankevarld borjade vinna an- Anyo borjade inflationen till
klang lite varstans hos man- vaxa i hogonsklig valmåga 
nis kor, vars sunda instinkter och demokratin vidtog alla 
gjort att de aldrig helt kun- onskade åtgarder for fin
nat tro på penningens all-' nandet av an listigare former 
makt. av stat,sskatter, lån och ran-

Både den internationella tor samt intensiv penning-
finansorganisationen såval jakt på alla livets samvare-
som demokratin blev angsli- former. 
ga infor denna frammarsj Den internationella finan
och lat darfor propagandans sensalla propagandamoj
åsker dåna an intensivare ·ligheter har med press, ra
mot dessa våldslaror mot det dios, TV:s och films A-ton
heliga penningkapitalet, vars gångar tagits i intensivaste 
gud var Mammon och vars bruk. Under tiden 17-.23 sept. 
lare givets namnet national- 1962 kallaaeS v1irldens ledan
ekonomi, trots att dess «lar- de demokrater att bevista in
domsvarld» ingalunda syssla- ternationella valutafondens 
de med landers och folks och varldsbankens konferan
ekonomi utan blott med lån, ser i WaShington. Vad som 
rantor, statsskatter och deras dar forehades hor till fi
inverkan på finansorgani- nansoperationeJmas tyst-
sationens fortjanstmojlig- nadsområde, men resultaten 
heter. borja visa sig i aut strangare 

Trots . detta blev den for- overvaking av finansintres
bannade makten allt starka- senas lagliga skydd och an 
re, varfor penningintres- vildare lånetakt, rantorsamt 
sena påskyndade andra signaler om annu mera 
varldskriget, varunder ett skatter. 
flertall Hinder blevo ocku- Den 3 oktober forkunnade 
perade bl. a. våra nordiska Englands finansminister (se
grannlander. nare vårt konjunkturinsti-

Vid den tidpunkten var tut) att viirlden hotades av 
den ekonomiska situationen en annu storre fara an in
hos dessa lander synnerli- flation. 
gen prekar, varigenom det DEN STORSTE FARAN VAR 
blev ett markbart faktum RISKEN FOR EN VARLDS
att den nya rorelsens ide:er OMFATTANDE DEFLATION. 
under ockupationstiden kun- Lasare, slås du ej av hiip
de gynnsamt forbiittra dessa nad infor denna forkunneise 
liinders ekonomi, innan den eller har du blivit så sterilise
internationella finansorgani- rad av harskande popagan
sationen i samarbete med de- dan att du ej forstår menin
mokratin lyckades demolera gen av det sagda? Vad vore 
forutsattningarna harfor. For egentligen viktigare for lan
att motverka oCkupationens der och folks s~yrelser an 
mera obehagliga inverkan att soka åstadkomma defla
hade isynnerhet i Norge fos- tion, och darmed låta en 
terlandskt sinnade medbor- och var få mojlighet att 
gare påtagit sig det synner- forvarva mer for sina slan
liga otacksamma uppdraget tar? Och detta kall as en fara 
att hålla så,val ockupations- som måste motarbetas! 
makten som landets folk vid Forvisso ar det ingen fara 
nJågorlunda gott humor trots for manskligheten i sin hel
inbordes tvistigheter. het, men daremot innebar 

overmakten var for stor deflation den storsta fara 
varfor detta forsok att åt- for finansmaktens arbets.
minstone delvis krossa Mam- organ, banker forsakringsbo
m?nSkultens heUga larer lag och andra låneinratt
mlsslyckades. Befrielsen var ningar. Faran består i in-

AKSE ROMA - LONDON? I å overlate den til de Gaulle nes 246 forskjellige oste .. 
Tyske diplomater advarer som en bekreftelse på det' sorter?» 

nå ifØlge DEU'DSCHE WOCH- varme vennskap nå mellom * 
EN-ZEITUNG mot at man de to land skal Adenauer ha TILFELLET SCHlEDERMAIR. 
skal undervurdere tegn på reagert negativt. Terbovenjuristen Schieder-
tiltagende «hjertelighet» mel- * mair interesserer fremdeles 
lom London og Roma. Det FORTSATT RUTEFART. dagspressen og i særdeleshet 
dreier seg åpenbart om en Vår rutefart til Israel fort- DAGBLADETS tyske hets
reaksjon mot det Økende setter tydeligvis. \Nå er det korrespondent Jon -H jalmar 
samarbeide mellom Paris og sjefen for den norske for- smith, som still is going 
Bonn. ForØvrig står England svarsstaben, general Øen som strong også efter at hans 
temmelig isolert i verden har fremstillet seg for det, aftenpostske åndsfelle måtte 
efter den store krig mot hØye råd i Jerusalem. Han overfØres til blidere himmel
Europa landet fikk istand ble eskortert fra flyplassen strØk efter alt for intimt 
og de katastrofale fØlger av general Zvi Tsur og samarbeide. DAOBLAD-man
av denne kortsynte politikk. oberstløytnant Ezer Wiz- nen har intervjuet angiveren 
Det er nå vesentlig de tid- mann. Så får vi håpe han har dr. Herterich personlig. Den
ligere små halv kolonier i Eu- kunnet avlegge en tilfreds- ne er nå ute efter å få fatt i 
ropa, som Danmark, Norge stillende rapport. norske vitner som nå efter-
og Portugal som fremdeles * på kan bevise sannheten i 
sverger til de gamle om- BEDRE FORSTAND. injuriene, altså noe i retning 
vendte sjørøvere, og selv Det later til at noen av ne- ,av det blomske forsvar i 
dette siste land som så tro- gerne har bedre forstand enn I MORGENPOST-saken i sin 
fast har latt seg slepe med de hvite - iallfall her i l' tid. Ellers er doktoren og 
av England begynner å dis- Norden. Kwame Nkrumah, DAGBLADET rystet over at 
tansere seg efter at landet Ghanas eneveldige høvding en kvinnelig fotograf som 
ble så brutalt sviktet av både med de rØde sympatier har ville ta bilde av Schieder
England og de andre NATO- nektet sin ambassadØr i mair til sjikanebruk ble 
forbundsfeller. BUdapest Joseph Godson arrestert av politiet. Råtten 

* Amamoo å gifte seg med den rettsstat;" hyler begge, og 
MORDET PA BANDERA FOR hvite Breid Mc. Ardle. tenker rimeligvis på Norge 
RETTEN. * hvor både AKTUELL og NA 

Vi har her i FOLK OG INDIVIDUALISME. konkurrerer om å sjikanere 
LiAND ved flere anledninger de Gaulle om Frankrike: folk, og gjør det uten at 
omtalt mordet på den ukra- «Hvorledes skal man kunne politiet griper inn. Vi er da 
inske emigrantleder Stefan regjere et land hvor det fin- gudsjeloven rettsstat! Foto-
Bandera i MUnchen. En grafen het ellers Heinitz-
Sovjetrussisk agent tilstod at Engelmann, hvilket i likhet 
han hadde begått mordet, En Som aldri kunne si nei med Herterich kanskje tør 
men blant andre Olga von Det er MORGENBLADET som være opplysende for noen. 
Barenyi benektet i en artik- skriNer dette om, Margrethe Blant de tyske hetsere i 
keI i vårt blad at dette var Pa r m, som nylig fylte 80 år, og denne sak er ellers naturlig
den rette sammenheng. Nå hun berØmmes også ellers i pres- vis SUDDEUTSCHE ZEi
er sovjetrusseren Stasjinskil sen for sitt enestående hjertelag. TUNG, hvis redaktØr for 
for retten og tilstod fortsatt Men så er det da også slik som ikke lenge siden ble dØmt 
på lØpende bånd, men avisene bladet skriver om denne gamle for sedelighetsforbrytelse, 
fremholder at retten i likhet NFUK-speidersken at «en stor men som er en av nydemo-
med FOLK OG LAND stiller innsats gjorde Margrethe kratiets beste hetskilder. 
seg meget skeptisk til det Parm også da hrun ef
agenten forklarer. Resultatet ter krigen, fra 1946 til 1949 var 
ble dog at han fikk noen få konstituert dirketør for Bredtvedt 
års fengsel for dobbeltmordet. kvinnefengsel». ~ Amen, hadde 

* vi nær sagt. 
ADENAUER VILL,E IKKE. --... --... ----~-----------

Arkitekt 
HUSTAD 

Bæru.rnsv. 5. 0. Ullern 
Telefon 5661 D - 0&0 

Den franske kapitula- GOD OG BILLIG DESSERT! Bergs A(um ra nse.· byrå 
sjonserklæring av 1871 be- ~ 
finner seg fremdeles i tysk Puffa kveite og ris i lufttett 
besiddeise. På et forslag om emballasje a. 5 kg. - henholdsvis 

solvens och konkursmiissig
het, ty dessa inrattningar 
kunna endast frodas och 
blomstras så lange en standig 
inflation får arbeta i lugn 
och ro. 

Sag mig nu kara lasare, 
vilka anser du vara mansk
lighetens varsta forradare : 
De, som standigt åstadkom
ma inflation och forvandlar 
dig till en i Grottekvarnen 
av lån, rantor och skatter 
modesamt arbetande tral 
eller De som gjort sin insats 
och alltjamt gor det for att 
antligen befria dig från 
varldens starkaste och 
farligaste oCkupation - den 
slutUga befrielsen från dan
sen kring guldkalven och 
Mammons herravalde? Svara 
arligt. 

ElRHlARD FLIESBERG. 

kr. 15,- og 22,50 pr. sekk. 
HUSK: Alltid' frisk og god til 
siste korn! 

Fraktfritt fram til dei vanlege 
rutbåtekspedisjoner i Bergen, 
men kjØPar må sjØlv greida med 
den frakti som kjem på frå 
Bergen. 

Forslrottsbetaling. - Postgiro 
77028. 

L.itlebergen HavremøUe, 
Litlebergen. 

---------~>~---------
TANNLEGE MAAMOEN 

Hansteen.sgt. 2 
Tlt. 44 48 33 

--------------------Tannlege 
MARTIN JUELDAAS 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 447154 

---------------------ANNELISE PAaOW 
TAlllNINNSIS'l'laJtO 

Tron.dhetm 
Gisle Johnsonsgt. 5 _ T. Lade

moen kirke - VoldMnInde 

ALT I FOR SIK R ING 

Arbiens gt. 1 - Tlf. 444994 

FOLK OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214 

Abonnementspriser 
fra 1/1 1963: 

Kr. 36,- pr. år, kr. 18,
pr halvår i Skandinavia. 
Utlandet: Kr. 40,- pr. 
år, kr. 20,- pr. halvår. 
I nØytralt omslag innen
lands: Kr. 46,~ pr. år, 

kr. 23,- pr halvår. 

Løssalg inntil 1/1 1963 kr. 
0,75 - senere kr. 0,85. 

Annonsepris kr. 0,40 pr. 
mm og spalte. 

Bruk postgironr. 16 450. 
utgiver A/L Folk og Land 
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